FORMATO CARTA DE PRESENTACION
PROPUESTA ECONOMICA

Medellin, 21 de de 2023

Sefiores ) o
IG € 5 fLoz
INSTITUCION EDUCATIVA A6 €Cs Ve %a/o

Medellin

El suscrito, Z-C’ 2 D> %Q/ , actuando en nombre de
PerSecaq mgf/;/ql vy de acuerdo con las especificaciones

echas en los documentos de la presente contrataciéon hace la siguiente
propuesta para #au LAt 1'46 it cr dvishpren _awibas s celc>
de acuerdo con las especificaciones técnicas y presupuesto establecidos en la
invitacién publica N° ___ de 2023, y en gaso de que me sea aceptada por la
INSTITUCION EDUCATIVA Awgela £ v<ab 64, me comprometo a firmar el
contrato correspondiente. Adema@, declaro:

Que conozco las especificaciones y demds documentos de la contrataciéon y
acepto todos los requisitos en ellos contemplados.

Que ninguna persona o entidad distinta de las aqui nombradas tiene intereses en
esta propuesta, ni en el contrato que, como consecuencia de ella, llegue a
celebrarse y que, por consiguiente, s6lo compromete a los firmantes.

Que conozco las disposiciones legales que rigen la presente CONTRATACION

Que si se me adjudica el contrato, me comprometo a otorgar las garantias
requeridas y a suscribir éstas y aquél dentro de los términos sefialados al
efecto.

1
Que el valor de la propuesta es de 2 / §40. 00 O incluido
IVA sobre utilidad (en letras y en nimeros).
Que la presente propuesta consta de folios debidamente numerados, de
los cuales los siguientes gozan de reserva legal (enunciarlos y mencionar el
fundamento legal o constitucional en el cual sustentan su afirmacién). De no
hacerlo, la Institucién Educativa asumird que todos los documentos de la
propuesta son de caracter publico. '

Asi mismo, declaramos BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO, sujeto a las
sanciones establecidas en el Articulo 442 del Codigo Penal (Ley 599/00).

Que la informacion hecha en la propuesta es veridica y asumimos total
responsabilidad frente a la Institucién Educativa cuando los datos
suministrados sean falsos o contrarios a la realidad, sin perjuicio de lo
dispuesto en el Codigo Penal y demés normas concordantes.

Que no me encuentro o no nos encontramos incursos en alguna de las causales



ninguno de los eventos de prohibiciones especiales para contratar con el
Estado.

En especial, que no aparezco o aparecemos reportados en el Boletin de
Responsables Fiscales vigente, expedido por la Contraloria General de la
Republica, de acuerdo con lo previsto en el articulo 60 de la Ley 610 de 2000,
en concordancia con el numeral 42 del articulo 38 de la Ley 734 de 2002.

Que la siguiente propuesta tiene una vigencia minima de 30 dias

Acompafio los documentos exigidos en la invitacién publica

Cordialmente, /
Nombre //":,{Zm D as /o’dfm ‘Gz
Nit 6 C.C. No. L2 7§47 99 de L o2l
Direccién _ e £2 7 re9 0 -1 20 b/ do
Teléfonos, fax._ 3 // 6S % 2/ 5&

Ciudad et S/ SF

FIRMA / Core 22D //‘05014—«7?_!“’ /
42/;&:731999 ﬂéZcm,/




Medellin, marzo 21 de 2023
Sefiores

I.E ANGELA RESTREPO MORENO
Atenciéon Martha Helena Betancur Rectora

Asunto: Propuesta Mantenimiento de Infraestructura.

Tengo el gusto de cotizar a usted el mantenimiento de infraestructura paralas sedes Luis Guillermo Echeverry y Angela Restrepo
asi:

VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
ITEMS CANTIDAD HNIDAC
DE
MEDIDA
Mantenimiento, resane y Metro
pintura de paredes sede Angela a 3.600 cra D 2500 9.000.000
todo costo
Unidad 200.000 2.000.000
10 posos
6 tuberias Unidad 100.000 600.000
Mantenimiento  de  pozos, ; Unidad 25.000 300.000
tuberias, canillas, orinales, 12 canillas
unidades sanitarias ) Unidad 20.000 200.000
10 orinales
25 unidades Unidad 80.000 2.000.000
Sanitarios
Mantenimiento y reparacion
cerramiento ambas sedes 2 Unidad 160.000 320.000
Lavado de ventanal rectoria y X
secretaria sede principal 1 unidad 200.000 200.000
Mantenimiento domo (techos)
restaurante escolar sede
principal 1 unidad 200.000 200.000
Mantenimiento de lavamanos, sede
Angela y sede Luis 9 unidad 100.000 900.000
Mantenimiento general unidades
sanitaria de profesores
1 unidad 300.000 300.000
Reparacién general unidad
sanitaria de prescolar, cambio 1 unidad 600.000 600.000
de tuberia
Mantenimiento y reparacion de
cuatro puertas principales sede
Angela (porteria, entrada 4 unidad 300.000 1.200.000
principal, zona de basuras, sede
Luis)
Mantenimiento y reparacién ’

720.
puertas y ventanas sede Luis 1% unidiad ariea 26N
Mantenimiento y reparacion de 55 uAidEd 60.000 3.300.000
puertas y ventanas sede Angela
TOTAL $ 21.840.000

Atentarteam

/M/c%//

s
RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ.
C.C 70.781.899 de Abejorral
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FO RMATO U N ICO ENTIDAD RECEPTORA

HOJA DE VIDA

: Persona Natural
7 ! (Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998
Libertad y Orden ’ d :

1 DATOS PERSONALES

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO ( © DE CASADA) NOMBRE, 5
”~
A% Flalt & T /D/)f’a_ wbern DArt O
DOCUMENTO DE -'DENTIFICACION SEXO NACIONALIDAD PAlS

cc®@ceQrsO N Jol81 Y g7 FOM® | coL.® extranero O~ o /o il v

LIBRETA MILITAR

prRIMERACLASE (O secunbaciase @ Nomero 26451 F 77 DM Mg‘,ﬁ
FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO DIRECCION DE CORRESPONDENCIA

FECHA  Dia [pud] mes o) avo [ 4.64 | </ AT B AR B :

PAIS colombio PAiS colombie~ DEPTO /7»‘-’7:5905 LR
DEPTO 44;77&;0 el o= MUNICIPIO M€o/<v//;;>

MUNICIPIO  Abelon rz'd. «Q TELEFONO 3 /145821 3% EMAL

2 m FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO ( LOS GRADOS DE 10. A 60. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 6o. A 110. DE
EDUCACION BASICA SECUNDARIAY MEDIA )

s EDUCACION BASICA TITULO OBTENIDO: i
PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO

\10. 20. | 3o0. | 40. | 50. | 6o. 'Kao. 9. | 10 | 11 MES m ANO E 1o

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TC (TECNICA), TL (TECNOLOGICA), TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA), UN (UNIVERSITARIA),

ES (ESPECIALIZACION), MG (MAESTRIA O MAGISTER), DOC (DOCTORADO C PHD),

RELACIONE AL FRENTE EL NUMEROQ DE LA TARJETA PROFESIONAL (S| ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY).

MODALIDAD | No.SEMESTRES | GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS TERMINACION No. DE TARJETA
ACADEMICA | APROBADOS Sl NO O TITULO OBTENIDO MES ANO PROFESIONAL

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)
S

LOHABLA | LOLEE | LOESCRIBE )
R|B|MB|R|B|MB|R |B |MB

IDIOMA

\ .



3 EXPERIENCIA LABORAL

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR ELACTUAL.

EMPLEO ACTUAL O CONTRATO VIGENTE

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
D[Am MES[_L_JAN0|=||| DIA | MESM\ANOMH
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENGIA DIRECCION
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAlS

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
DiAm MES [ ANOIIII} DlAI!}MESiIIANO|I!J
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAlS

Iwaeldy @557;/30 MO RenO e

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREOQ ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
D[Am MESll‘AﬁIO||\t| DiA‘IlMES|L’ANOT\FI
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAls

C.O//O/#?Z’ o~

Lessincios scRUICLOS

NOTA: S| REQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIA LABORAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTAHOJA.

DEPARﬁFA_ENTO MUNICIPIO £ CORREO ELECTRONICO ENTIDA
}fﬂfﬂgu:m //Ea/@//z/o LS /y,d?g/& PesfRpo
TELEFONOS 1 FECHA DE INGRESO G944 aFtéHs e REFRD i
200415 OS54y pia [ ] mes[ . ] avo 2122l oA ] mes| | |aro (2682
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

5'5'—3’75'5./9'@4.?




FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

4 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES.

i 7 TIEMPO DE EXPERIENCIA A
c =
QeEEACION ANOS MESES

SERVIDOR PUBLICO

EMPLEADO DEL SECTOR PRIVADO

TRABAJADOR INDEPENDIENTE V4 f7/

TOTAL TIEMPO EXPERIENCIA

) FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE Sl O NO @ ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOM-
PATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTA-
CION DE SERVICIOS CON LAADMINISTRACION PUBLICA.

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON
VERACES, (ARTICULO 50. DE LA LEY 190/95).

Ciudad y fecha de diligenciamiento_ £/ & a%:,/jl i) blarzd 1Y G/ g 2023

Gl /ﬂé%/

FIRMA DEL SERVIDOR PUBL.'CD [0} CO&RATIS-T‘Q

6 OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO PRESENTADOS COMO
SOPORTE.

Ciudad y fecha NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINEA GRATUITA NACIONAL 01800917770 PAGINA WEB: www.funcionpublica.gov.co



N 1 AN N Formulario del Registro Unico Tributario

POR UNA COLOMDIL MAS NONESTA

2.Concepto (0 |2 | Actualizacion

- T

5. Numero de [dentificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional
70 7 8 1 8 9 9|9 impuestos de Medelin

IDENTIFICACION
24, Tipo de contribuyente 25, Tipo de documento 26, Nimere de JdentHlcacicn 27, Fecha expedicion
Persona natural o sucesién iliquida 2 (Cédula de Ciudadania 13 70781899 : 19820826
Lugar de expedicién 28. Pais 29, Departamento L lfm "'I.Tdad"h‘.'.sl‘llciplu ! ‘
COLOMBIA 1 6 8 |Antioquia 0.5, 'Abejcrrai 002
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre ' 34‘. 256S nombres
RCODRIGUEZ LOPEZ DARIO

38. Razdn social

36. Nombre comercial

38. Pais J 39, Depariamento 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Antioquia 0 5 |Medelin 001
41, Direccisn principal -~
CL10A SUR 40A 45 :
42. Carreo electrénico interplayy2@hotmail.com P, ¥ A -
43. Codigo postal [#4.7elitored 7 . ~322674513 6] 45. Teléfono 2
: “ . CLASIFICACION
Al:tivi:f'é.d ér.uri cmica’., ‘-—-“‘ g Ocupacién
Actividad principal Al:u- |dad ..acun.:ar o ; Otras actividades 52. Numerc
46.Codigo  47. Fecha inico actividad b . 46 Fechalnlgio acticad 0. Cédige 1 2 51. Cadigo establecimientos
[4330][20220202]]910\3!20230315| | } Il | I |
*sponsabilidades, Calidades y Atributos

1 2 3 ., 10 11 12 13 14 15 16 17 18 139 20 21 22 23 24 25 26

scsssols o | | O e O R e R

49 - No responsable de VA

Exportadores
1 2 3 4 5 & 7 8 ] 10
J I ) ’ | i l I I ’ | 55 Forma 56, Tipo Senvicio 1 2 3
S ado Isv. Modo | J
11 12 13 14 15 16 17 18 13 20
L[] | e | ’
IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, |3 inscripeién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendrd igencia i ida yen cia no se exigira su renovacion

Para uso exclusivo de Iz DIAN

56.Anexos S D NO E 60. No. de Folios: EI ' §1.Fecha |2023-03-15/17 1 54:30 |

La informacidn suministrada a través del formulario oficial de inscripcicn, actualizadion, suspensicn | Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
y cancelacién dei Registre Unico Tributario (RUT), debers ser exacta y veraz; en caso de constatar Firma autorizada: "
inexactitud en algune de los datos suministrados se adelantardn los procedimientas administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el case.

Paragrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Firma def solicitante: 984, Nombre RODRIGUEZ LOPEZ RUBEN DARIO

985, Cargo CONTRIBUYENTE

Fecha generacién dacumento POF: 15-03-2023 05:55:31PM



Camara de Conercio de Medellin para Antioquia (
CERTI FI CADO DE MATRI CULA DE PERSONA NATURAL [~_4
Fecha de expedicion: 17/03/2023 - 1:58: 35 PM caAMARADE COMERCIO®
Reci bo No.: 0024080372 Val or: $OPRARRKEEARA ANTIGUIA

CODI GO DE VERI FI CACI ON:  bgzi unkl ZbhdhEHv
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www. certificadoscamara.com y digite el respectivo cdédigo, para que
vi sual i ce | a I magen generada al nonento de su expedicidn. La
verificacion se puede realizar de nmnera ilimtada, durante 60 dias
cal endari o, contados a partir de |la fecha de su expedi ci on.

"EL VEI NTI OCHO DE MARZO DE 2023, SE ELEG RA JUNTA DI RECTI VA DE LA CAVARA
DE COVERCIO DE MEDELLIN PARA ANTI OQUI A.  PARA | NFORVACI ON DETALLADA,

PODRA COMUNI CARSE AL TELEFONO 321 6488578 O DIRIGRSE A LA SEDE
PRI NCI PAL, A LAS SEDES AUTORI ZADAS PARA ESTE EFECTO, O A TRAVES DE LA
PAG NA VEB https://ww. canmar amedel | i n. com co/ "

LA  MATRI CULA MERCANTIL PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LGS
NEGOCI OS. RENUEVE SU MATRI CULA MERCANTI L A MAS TARDAR EL 31 DE MARZO Y
EVI TE SANCI ONES DE HASTA 17 S ML.M V.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRI CULA E | NSCRI PCI ONES EFECTUADAS EN EL REGQ STRO
MERCANTI L, LA CAMARA DE COVERCI O CERTI FI CA:

NOVBRE, | DENTIFICACION Y DOM CI LI O

Nonbr e: RODRI GUEZ LOPEZ RUBEN DARI O
| denti fi caci on: CC 70781899
NI T N 70781899-9
Dom cilio principal: IVEDELLI N, ANTI OQUI A, COLOVBI A
MATRI CULA
Matricul a No.: 21-661782-01
Fecha de matricul a: 15 de Novi enbre de 2019
Utino afo renovado: 2023
Fecha de renovaci 6n: 15 de Marzo de 2023
G upo N IF: GRUPO | I 1.
UBI CACI ON
Direcci 6n del domicilio principal: Calle 81 A 44 SUR 24 |INT 220
Muni ci pi o: MEDELLI N, ANTI OQUI A, COLOMBI A
Correo el ectronico: I nterplayy2@otmai |l . com
Tel éf ono conerci al 1: 3226745136
Tel éf ono conercial 2: No reporto
Tel éf ono conerci al 3: No reporto
Pagi na web: No reporto
Direccion para notificacion judicial: Calle 81 A 44 SUR 24 | NT 220
Muni ci pi o: MEDELLI N, ANTI OQUI A, COLOWVBI A
Correo el ectronico de notificaci on: I nterplayy2@ot mai |l . com
Tel éf ono para notificaci on 1: 3226745136
Tel éf ono para notificaci 6n 2: No reporto
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Camara de Conercio de Medellin para Antioquia (
CERTI FI CADO DE MATRI CULA DE PERSONA NATURAL NA
Fecha de expedicion: 17/03/2023 - 1:58: 35 PM caAMARADE COMERCIO®
Reci bo No.: 0024080372 Val or: $OPRARRKEEARA ANTIGUIA

CODl GO DE VERI FI CACI ON:  bgzi unkl ZbhdhEHv

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www. certificadoscamara.com y digite el respectivo cdédigo, para que
vi sual i ce | a I magen generada al nonento de su expedicidn. La
verificacion se puede realizar de nmnera ilimtada, durante 60 dias
cal endari o, contados a partir de |la fecha de su expedi ci on.

Tel éf ono para notificaci on 3: No reporto

La persona natural RODRI GUEZ LOPEZ RUBEN DARI O SI autoriz6 para recibir
notificaci ones personales a traves de correo el ectronico, de conform dad
con |lo establecido en los articulos 291 del Cbddigo CGeneral del Proceso y

67 del Codigo de Procedimento Admnistrativo y de |lo Contencioso
Adm ni strativo

CLASI FI CACI ON DE ACTI VI DADES ECONOM CAS - Cl 1 U
Actividad principal codigo Cl1U 4330

Descripcion de la actividad econonica reportada en el Fornulario del
Regi stro Unico Enpresarial y Social -RUES-:

Term naci 6n y acabado de edificios y obras de ingenieria civil

| NFORVACI ON FI NANCI ERA
El conmerciante matricul ado reporto la siguiente infornacion financiera,
la cual corresponde a la daltinma renovacion de la matricula nercantil,
asi:

Est ado de situaci 6n financi era

Activo corriente: $1, 600, 000. 00
Activo no corriente: $0. 00
Activo total: $1, 600, 000. 00
Pasi vo corriente: $0. 00
Pasi vo no corriente: $0. 00
Pasi vo total: $0. 00
Patri noni o neto: $1, 600, 000. 00
Pasi vo méas patri noni o: $1, 600, 000. 00
Est ado de resutl ados

| ngreso actividad ordinari a: $12, 000, 000. 00
QG ros ingresos: $0. 00
Cost o de vent as: $0. 00
Gast os oper aci onal es: $0. 00
QG ros gast os: $0. 00
Gast os por inpuestos: $0. 00
Utilidad operacional: $0. 00
Utilidad neta: No reporto
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Camara de Conercio de Medellin para Antioquia (
CERTI FI CADO DE MATRI CULA DE PERSONA NATURAL NA
Fecha de expedicion: 17/03/2023 - 1:58: 35 PM caAMARADE COMERCIO®
Reci bo No.: 0024080372 Val or: $OPRARRKEEARA ANTIGUIA

CODI GO DE VERI FI CACI ON:  bgzi unkl ZbhdhEHv
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www. certificadoscamara.com y digite el respectivo cdédigo, para que
vi sual i ce | a I magen generada al nonento de su expedicidn. La
verificacion se puede realizar de nmnera ilimtada, durante 60 dias
cal endari o, contados a partir de |la fecha de su expedi ci on.

Resul t ado del peri odo: $0. 00
RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE | NSCRI PCl ON

De conformdad con |o establecido en el Cddigo de Procedinmento
Adm nistrativo y de |o Contencioso Admnistrativo y la Ley 962 de 2005,
los actos admnistrativos de registro, quedan en firnme dentro de | os
diez (10) dias habiles siguientes a |la fecha de inscripcidn, sienpre que
no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que para | a
Camara de Conercio de Medellin para Antioquia, |os sabados NO son dias
habi | es.

Una vez interpuestos |os recursos, |os actos adm nistrativos recurridos
guedan en efecto suspensivo, hasta tanto |os m snbs sean resueltos,
conf or e lo prevé el articulo 79 del Codigo de Procedimento
Admi nistrativo y de | os Contenci oso Adm ni strativo.

| NFORVACI ON' COVPLEMENTARI A
TAMANO DE EMPRESA
De conformdad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del decreto

1074 de 2015 y la Resoluciodon 2225 de 2019 del DANE el tamafio de |la
enpresa es Mcro.

Lo anterior de acuerdo a la informacion reportada por el matriculado o
inscrito en el fornulario RUES:

| ngr esos por actividad ordinaria $12, 000, 000. 00

Actividad econdm ca por |a que percibid nayores ingresos en el periodo -
Cl1U 4330

Este certificado refleja la situacion juridica registral de |la persona
natural, a la fecha y hora de su expedi ci on.

Este certificado cuenta con plena validez juridica segun | o dispuesto en
la ley 527 de 1999. En él se incorporan tanto la firma necani ca que es
una representacion grafica de la firnma del Secretario de |a Camara de
Conmercio de Medellin para Antioquia, comb la firma digital vy la
respectiva estanpa cronoldgica, |as cuales podra verificar a travées de
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Camara de Conercio de Medellin para Antioquia (
CERTI FI CADO DE MATRI CULA DE PERSONA NATURAL [~_4
Fecha de expedicion: 17/03/2023 - 1: 58: 35 PM cAMARADE COMERCIO®
Reci bo No.: 0024080372 Val or: $O(PHAmEIRERRRANTRMAN

CODI GO DE VERI FI CACI ON:  bgzi unkl ZbhdhEHv
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www. certificadoscamara.com y digite el respectivo cdédigo, para que
vi sual i ce | a I magen generada al nonento de su expedicidn. La
verificacion se puede realizar de nmnera ilimtada, durante 60 dias
cal endari o, contados a partir de |la fecha de su expedi ci on.

su aplicativo visor de docunentos PDF

Si usted expidid el certificado a través de la plataforma virtual, puede
inmprimrlo con |la certeza de que fue expedido por |a Camara de Conercio
de Medellin para Antioquia. La persona o entidad a |la que usted |le va a
entregar el certificado puede verificar su contenido, hasta cuatro (4)
veces durante 60 dias calendario contados a partir del nonento de su
expedi ci 6n, ingresando a ww.certificadoscamara.com y digitando el
cédigo de verificacion que se encuentra en el encabezado del presente
docunento. ElI certificado a validar corresponde a |la imagen y contenido
del certificado creado en el nonento en que se generd en las taquillas o
a través de la plataforma virtual de |a Canara.

oL

SANDRA MILEMA MONTES PALACID
DIRECTORA DE REGISTROS PUBLICOS
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En la Camara estamos compromehdos con la proteccién del medio ambiente.

CAMARA DE COMERCIO"
DE MEDELLIN PARA ANTIOQUIA
“Nit. 890.905.080-3

" Calle 53 No 45 — 77 Medellin
Régimen Comin-Entidad Sin Animo de Lucro

RADICADO No: 24061384 RECIBO No: 14499313
MATRICULA:  661782-01 NIT: 70781899 ’
SCLICITA"DO: RODRIGUEZ LOPEZ RUBEN DARIO'
CLIENTE: RUBEN DARIO RODRJGUEZ L.O-F'EZ
'DIRECCION: Calie 81 A 44 SUR 24 INT 220
‘CONTACTO: RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ

-NUC RUE No: )
FECHA Y HORA: 2023-03-15 12:34 P\,

" IDENTIFICACION: 70781899
TELEFONO 3226745136

'TELEFONO 3226745136

SEDE: - TAQUILLAS . 3 )
s USUARIO: ANDRES FELIPE CHICA RAMIREZ CONSECUTIVO: 202303150035 )
. : ¢ - ijidhZnjikcGJkmaK
TIPO | CPTO : _'_DESCRIPCION CANT. VALOR UNIT: IVA VALOR
Prov 34044 | RENOVACION POR INTERNET e BEE 1L 53.000,00 Y00 53.000,00
Prov. 37011 ' | FORMULARIOS RM S 1 PR - 17.200,00 0,00 7.200,00.
|ﬂEFEf-‘-TW‘O 60.200,00 CHEQUE 0,00 CONSIGNACION 0,00 . SUBTOTAL . 60.200,00
T. DEBITO 0,00 A T. CREDITO 0,00 . VA 0.00
TOTAL CANCELADO SESENTA MIL DOSCIENTOS PESOS CON QU CENTAVO_S " TOTAL w7 60,200,00
. : J

Este comprobante de pago no corresponde a la factura de venta. La fattura electronica sera enviada al.correo electrénico informado.
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PROFESIONAL

RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ
C.C 70.781.899

Asisti6 y aprobé el curso de

REENTRENAMIENTO DE NIVEL AVANZADO PARA
EL TRABAJO SEGURO EN ALTURAS

Realizado en el Centro de Entrenamiento de ARSOC Consultoria (Resolucién SENA 0386 de 2014)
Intensidad horaria de 40 horas.

Envigado, 15 de Marzo 2023

/‘ AGDW AR Aﬁ gg
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AN DAVID ORozco MDL]NA & Am ﬂmém o T JAIME ALONSO Si E_RRA LOPEZ
BEESIONAL Entrenador Sena Lic. 8135348

Representante Legal
AC72011A12225
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 06 de
marzo de 2023, a las 23:56:52, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. ldentificacion 70781899
Caédigo de Verificacion 70781899230306235652

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
b
Contralor Delegade

Gener6: WEB

CGR==

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. ..
3 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogoté D.C Pagina 1 de 1
\’ Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO sl
GENERAL DE LA NACION No. 218122650

Bogota DC, 06 de marzo del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 70781899:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: hitp://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

SATARSRORN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 08:02:34 horas del 07/03/2023, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 70781899,

Apellidos y Nombres RODRIGUEZ LOPEZ RUBEN DARIO

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendra en consideracién por la entidad o empresa angela restrepo moreno, con NIT
900195133-2 y su utilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccién al cargo, oficio o profesién, en
cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes
hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan
otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 ‘por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de
20178 con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora frente al

tratamiento de datos.

DIRECCION DE INVESTIGACION
CRIMINAL E INTERPOL

® 2023

e

S

@ Horario: Lunes a Viernes 8:00 am a 12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm

9 Direccion: Avenida El Dorado # 75 - 25 barrio Modelia, Bogota D.C.

. Teléfonos: 515 97 00 ext. 30552 (Bogota D.C.) | 01 8000 112712 (resto del pais)
&= Correo: dijin.araic-atc@policia.gov.co

@ Web: www.policia.gov.co/dijin

@ Instagram: /dijinpolicia

W Twitter: @DI|INPolicia

@)
o=y




| Policia Nacional de Colombia

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a fz fecha, 07/03/2023 12:03:12 &, m. el dudadano con Cédula de Ciudadania o, 70781899 y Nombre: RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ,

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con |z Ley 1801 de 2016 "Por la cual se expide el Cdigo Nacional de Sequridad y Convivencia Cludadana’; Registro intermo de validacién No. 55293494 . La
persona interesada podré verificar la autenticidad del presente documento a través de [a pégina web institucional digitando hetps://www. policia.gov.co, mend ciudadaris/
consuita medidas correctivas, con & documento de identidad y Ia fecha de expedicion del mismo. Esta consulta &s vélida siempre y cuando &l nimerc de cédula corrasponda
con & documento de identidad suministrado,

Q Nueva Busqueda
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POLICIA NACIONAL .
DE COLOMBIA INICIO  CONTACTENOS  PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Anfecedentes Penales v Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siznda las 11:59:26 PM horas del 0603, 2023, ¢l ciudadano wentificado con:
Cédula de Cindadania N° 70781899
Apellidos y Nombrag: RODRIGUEZ LOPEZ RUBEN DARIO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de confornudad con lo establecido en el articulo 248 de la Constimacién Politiza de Colombia.

En cumptimiento de la Sentencia SUA3S del 21 de junie de 2012, proferida por la Honorable Corte Constinucional, 12 levenda “NOQ TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienss la autondad

Judicral competente haya decretado la exrincidn de la condena o la prescripeion d2 1a pena.

Esta consulma es vilida sterpre v cvande ¢l mimero de identificacién y nombres, correspondan con ¢l documento de identidad repistrado v solo aplica
para el terrntonio colombiano de acvardo 2 lo establecido en el ordenamierto constimcional.

8 tiene alguna duda con el resultado, consulte las premundas frecuentes o acdrquess 2 las ipstalaciongs de Iz Policia Nacional més carcanas,

& rolic Necioral d.html & @ policiaNacionel bl A B comapd ~ 70731859.pef ~ B cetfcadopocupdt A | Mostrar tode




Comprobante

~ de pago en linea

B AN

EAETEIEE S 8, b g

ENLACE OPERATIVO S.A.

Pago realizado por: CAROLINA DELGADO MEJIA

Nro. de recibo: 61846309

Descripcion del pago: Pago de Seguridad Social

Identificacién del contribuyente: 10.0.19.58

Concepto: CC

Razén Social: 70781899

Fecha y hora de la transaccién: Martes 7 de Marzo de 2023 09:30:02 AM
Nro. de comprobante: 0000061964 i
Valor pagado: $ 364,600.00

Cuenta: ***f***2525

Bancolombia S.A.

Comunigusse con nuestra Sucursal Telefonica Bancolombia: Bogoeta 343 0000 - Medellin 510 2000 - Caii 554
0505 - Barranquilla 361 8688 - Cartagena 893 4400 - Bucaramanga 687 2525 - Pereira 340 1213 - E| reslo del pals
D1 800 08 12245 - Sucursales Telefénicas en &l exterior: Espafa 900 985 717 ~ Estados Unidas 1866 378 6714, en

caso de recibir una alerta o notificacidn de una transaccidn que presenta alguna irregularidac.

Bancelombia nunea g solicitara sus datos personales o de sus productos bancarios medianie vinculos de correo electrdnios.
En caso de recibir alguno, repdrielo de inmediate a correosospechoso@bancolombia.com



Su planilla ha sido enviada y pagada con éxito. Por favor imprima este comprobante como

Transaccidn Aprobada

soporte del envio vy pago de su planilla.

Nit
N800224808
NE00166264
NB60002183

264

Teeno

Informacidn de la Planilla Pagada

Nit de comercio Operador de Informacién |
Razén Social del Operador de Informacién
Descripcion

Fecha
Periodo de Cotizacién Otros Riesgos
Periodo de Cotizacién Para Salud
Empresa _
CEDULA CIUDADANIA
Cédigo Sucursal (Nombre)
Referencia de Pago/ Nimero Planilla
Tipo de Planilla
Numero Transaccién Bancaria/ CUS
Banco
Valor
Estado de la Transaccion
Direccion IP de Origen :

Cédige =i Administradora

230301 PORVENIR
| EPS037 | NUEVA EMPRESA PROMOTORA DE SALLID NUEVAEPS SA.

144 SEGUROS DE VIDA COLPATRIA S.A.

ARUS (antes Enlacer Opeétivo)
Pagode SuAporte
| 2023-03-07, 09:29:09 AM

RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ

(1007) - BANCOLOMBIA

Www.suaporte.com.co

Nimere Afiliados Valor sin Mora
1 $ 185.600
S o Tl
$28.300
 SubTotales:
Total a Pagar:

o« intormacidn « G

US

Total Intéreses Mora
$2.900
$2.300

$ 500

© §$5.700
$ 364,600

ARUS, Linea Expertos en PILA: Barranquilla: 385 24 44 - Bogota: 485 4485 - Bucaramanga: 697 87 27 - Call: 485 8444 - Cartagena: 633 77 27 - Pereira: 340 13 27.29in2 1 de 1
Manizales: 892 80 27 - Medellin: 604 2727 - Desde otras ciudades: 018000 51 99 77. Linea Etica: 018000 517806.

ARUS (antes Enlace Operativo) no se hace responsable de las planillas y pagos realizados a través de otros operadores de Informacién dado que no tiene medios

para corroborar la veracidad de la misma, su alcance se limita a replicar la informacién suministrada directamente por el cliente.

Antes de imprimir, aseglirese que sea realmente necesario. Proteger el medio ambiente esta en nuestras manos.




CERTIFICADO DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES
El suscrito declara que:

Conozco las causales de inhabilidad e incompatibilidad para contratar con las Entidades Estatales
de conformidad con las Leyes: 80 de 1993, 1150 de 2007, 1474 de 2011 y demés normas sobre la
materia.

Asi como las sanciones establecidas por transgresion a las mismas en los articulos 26 numeral 7o.
y 92 y los efectos legales consagrados en el Art. 44 numeral. 10. del Estatuto Contractual. Declaro

bajo la gravedad del juramento que se entiende prestado con la firma del presente documento, que
no me encuentro incurso en ninguna de ellas, ni mis socios, ni tampoco la sociedad que represento.

Dado en el Municipio de Medellin, a los 14 dias, del mes marzo, de 2023

RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ

CC 70.781.899 de Abejorral

Nombre y firma del Representante Legal



CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCALES
PERSONA NATURAL

Yo, RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ, identificado con cédula de ciudadania N°
70.781.899 de Abejorral, mediante el presente documento me permito manifestar bajo la
gravedad de juramento que me encuentro al dia y a paz y salvo por concepto de pago de
aportes al sistema de seguridad social y parafiscal que me resultan exigibles por la Ley.

Lo anterior en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002, el
articulo 23 de la Ley 1150 de 2007, el articulo 18 de la Ley 1122 de 2007 y el articulo 135
de la Ley 1753 de 2015

Dada en Medellin a los 14 dias del mes de marzo del 2023.

Cordialmente,

e o iy

RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ
C.C 70.781.899 de Abejorral
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Bancode Bogota 3

EL BANCO DE BOGOTA

INFORMA:

Que la persona RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ identificado(a) con CC 70781899 esta
vinculado(a) al BANCO DE BOGOTA a través de la CTA AHORROS No. 154102495 desde el
20 de junio de 2018, este producto se encuentra Vigente.

Esta informacion es confidencial, no es una recomendacion de negocio y se suministra sin
responsabilidad del banco, se expide el 02 de febrero de 2023, a solicitud del interesado, con
destino a INSTITUCION EDUCATIVA ANGELA MARIA RESTREPO.

Atentamente,

Olga Yanira Otalora Guerrero
Gerencia de Soluciones para el Cliente

Banco de Bogota





